21/09/2023, 08:46 SEI/TJAM - 1157895 - Portaria

https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1270996&infra_siste… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
Av. André Araújo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br

PORTARIA Nº 3163, DE 04 DE AGOSTO DE 2023.

A Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE, Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Amazonas, no exercício da competência conferida pelo art. 70, I, da Lei Complementar nº 17,
de 23 de janeiro de 1997,

CONSIDERANDO  a Portaria nº 56, de 9 de janeiro de 2023, que estabelece a
remuneração devida aos servidores designados para integrar comissões, comitês, subcomitês e grupos de
trabalho no âmbito do Tribunal de Justiça do Amazonas,

CONSIDERANDO  os autos do Processo Administrativo TJ/AM nº 2023/000028215-

00,

RESOLVE:

INCLUIR  o  servidor  THIAGO LIMA DOS SANTOS​​ nas seguintes

Comissões/Subcomitês, a contar da data da decisão desta Presidência:
a. Comissão de Gestão Administrativa e Metas Institucionais, instituída pela Portaria

nº 136, de 12/01/2023 (com ônus);
b. Subcomitê de Logística Sustentável, instituído pela Portaria nº 147, de 12/01/2023

(sem ônus);
c.  Subcomitê de Governança de Tecnologia da Informação, Comunicação,

Infraestrutura, Compras e Serviços, instituída pela Portaria nº 198, de 16/01/2023 (sem ônus);
d.  Comissão Permanente do Plano de Contratações Anual do TJAM, criada pela

Portaria nº 736, de 24/02/2023 (sem ônus).

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em

Manaus, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Nélia Caminha Jorge, Desembargadora de Justiça, em
04/08/2023, às 12:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

21/09/2023, 08:46 SEI/TJAM - 1157895 - Portaria

https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1270996&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1157895 e o
código CRC BB57EE66.

2023/000028215-00 1157895v6